Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 172 del 20/11/2017

7 +0ggéettoi ' Modifica della Programmazione Triennale del fabbisogno del personale

= Triennio 2017-2019,

L'anno duemiladiciassette il giorno venti del mese di novembre alle ore 9,45
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la

presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Maria TRIMARCO ASSESSORE | X

3 Francesco FARAO ASSESSORE X

4 Domenico SENATORE ~ | ASSESSORE X

5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X
Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Maria Califano
Il PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta Fadunanza ed invita i

alla trattazione dell’argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

-che lattuale quadro normativo in materia di organizzazione dell'Ente Locale attribuisce alla Giunta
Comunale specifiche competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione e delle

dotazioni organiche;

- che l'art. 6 del D. Lgs. n. 165/2001 prevede che la determinazione della dotazione organica e la disciplina
degli Uffici siano disposte previa verifica degli effettivi fabbisogni e per la migliore utilizzazione delle risorse

Jmane,;
Dato atto

- che I'art. 6 al comma 3 del D, Lgs. citato prevede la ridefinizione degli Uffici e delle dotazion; organiche
periodicamente e comungue qualora sorgano nuove necessita;

+ . ..~che.con.Delibera.di.G.C..n..30.del »-13)’03!201‘7"si"approvava‘iaprogrammazione triennale dei fabbisogno del
“personale 2017/2019 e piano occupazionale anno 2017 e Ia contestuale verifica dellinsussistenza di

situazioni di esubero od eccedenze di personale ai sensi degli artt. 6 e 33 del D). Lgs. n. 165/2001;

Dato atto:

-che tale riorganrizzazione costituisce parziale modifica ed aggiornamento della programmazione del
fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019;

Rilevato che la dotazione organica € uno strumento flessibile da utilizzare con discrezionaiita
organizzativa al fine di dotare I'Ente deila struttura pil consona al raggiungimento degli obiettivi
amministrativi e perseguire una gestione ottimale sotto il profilo dell'efficacia, efficienza e dell'economicita;

Rilevato, pertanto, che si rende necessario procedere allaggiornamento del programma ftriennale del
fabbisogno del personale per it friennio 2017/2019, nonché al piano annuale dells assunzionf;

Dato atto:

-che il Comune di Buccino non versa in una situazione strutturaimente deficitaria aj sensj dellart. 242 del D,
Lags. n. 267/2000;

- fispetta I'obbligo del pareggio di bilancio;

RITENUTO di modificare la citata Deliberazione: di.G:C.. n. 39 del 1 3/03/2047 per-la-previsione annualita’
2017, prevedendo . 2 professionalita esterne, invece di n. 1, ex art. 110 Tuel D. Lgs. 267/2000, quali
esperti, ovvero con adeguata esperienza per l'assunzione.,di Responsabili.di P.O. per il Settore- Tecnico per

n. 18+ 18 ore Cat. D1:
Acquisito i preventivi pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica ed alla regolaritd contabile resi daj
Responsabili del Servizio interessati aj sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Acquisito il parere prot. n. 7882 del 20/11/2017 0 del Revisore dei Conti, ai sensi dell'art. 19 - comma 8
deila L. 448/2001;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. 165/2001;
Visto il vigente "Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi™

Visto lo Statuto comunale



Visti i vigenti contratii collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni -autonomie local

Con voti unanimi espressi nei modi di legge.

DELIBERA

1) La narrativa forma parte integrante del presente dispositivo;
2} Approvare le modifiche organizzative al fine di oftimizzare l'organizzazione dellapparato amministrativo
contabile;

3) Di modificare la Delibera di G.C. n. 39 del 13/03/2017 con Ia quale si.e.proceduto-alla approvazione della
+ +:Rrogrammazione ‘triennale del fabbisogno di personale 2017/2019 con ia modifica del punto 3) del

dispositivo secondo Quanto indicato di seguito:

ANNUALITA' 2017

_Personale da assumere a tempo INDETERMINATO: NESSUNA ASSVUNZIONE

Personale a tempo determinato: NESSUNA ASSUNZIONE _

Utilizzo, di dipendente di alira amministrazione esperto, ovvere con adeguata esperienza, per il Settore
Finanziario per almeno 6 ore settimanali, cat. D1 { Gennaio - Dicembre 201 7)

N. 2 professionalita’ esterna, ex art. 110 Tuel quali esperti, ovvero con adeguata esperienza per
l'assunzione di Responsabilita di P.O. per il Settore Tecnico 18 + 18 ore, cat. D1.

4) Di dare atto del rispetto dei principi di contenimento della spesa del personale, previsti per legge;

5} Di trasmettere copia del presente provvedimento al Revisore dei Conti & alle organizzazionj sindacalj,
R.S.U.;

6) Di dichiarare, con successiva unanime votazione palese,. la. presente:deliberazione" immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art: 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, '



IL REVISORE UNICO

Dott. Vincenzo Melchiorre

Prot. N. {5 g 2 li, 20 NOVEMBRE 2017

VERBALE N. 15 del 20 novembre 2017

OGGETTO: “Parere per modifica programmazione triennale del fabbisogue del personale” —

triennio 2017/2019
Il sottoscritto revisore;

. Rilevato che:

¢ Con delibera di G.C. n. 39 del 13/03/2017 si approvava la programmazione triennale del
fabbisogno del personale 2017/2019 ed il relativo piano occupazionale anno 2017;

Il Comune di Buccino con G.C. n. 38 del 13/03/2017 ha rilevato 1'inesistenza di eccedenze di
personale o situazioni in soprannumero.

s Con la delibera di G.C. n. 39 del 13/03/2017, si prevedeva I'assunzione ai sensi dell’ art 110 del
26772000 di n.1 responsabilitd esterna per il settore tecnico per 18 ore categoria D; .

Verificato che:

e Che 11 Comune di Buccino ha modificato le sue esigenze di impiego di personale nel suddetto
settore e prevede I'utilizzo di n. 2 soggetti per 18 + 18 ore settimanali di categoria D1

 Per tali motivi si rende necessario procedere all’aggiornamento del programma triennale del
fabbisogno del personale triennio 2017/2019, ed.al piano delle assunzioni;

* Per il fabbisogno di personale & previsto I'utilizzo di forme di impiego quali I’assunzione ex art.
110 comma 1 del 267/2000;

Dato atto che:
¢ B’ stato attestato con delibera di G.C. n. 39 del 13/03/2017 la spesa del personale del Comune di

Buccino rispetta il limite délla spesa media di personale sostenuta nel triennio 2011/2013

e Che il Comune di Buccino non versa in situazione di deficitarietd strutturale;

¢ Che lo stesso ha rispettato il saldo obiettivo programmatico relativo al patto di Stabilita interno
per PPanno 2016;

¢ Che con la presente-delibera si ribadiscono talt attestazioni

VISTEY i pareri favorevoli espressi-ai sensi dell’art. 49 del 267/2000;
Esprime Parere Favorevole
All’approvazione della proposta di deliberazione in oggetto.

Buccino 20/11/2017
IL REVISORE UNICO, DEJ CONTI
Dott. Vlﬂcéx;éq chiorre
f‘i N{;é} f

P

Cap 84021 Piazza Municipio n. 1 Tel, 0828751231 Fax 0828951135
email: v.melchiorre@pec.commercialistisalerno.it



I Ségretario

Ii -Presidente
F.bo come originale

- i [oth-Nicdla Parisi
F.to come oiiginale
o g espmﬁe parere ravorevc_iie-'in_ ordine alla regofarits tecnica ai sensi dellart. 49 D.Lgs 267/00

267700

O Si ESPﬂme parere z%vasevrale [is gf-'dme aﬂa rﬂgolant& comzbrle ai sensi del'art. 49 D.Lgs.
*s::r#*—-..—.—-— sttt

.C-ZE}R;;IFICETU Dr PUBBLICAZIONE

«sma:trﬁa che mpxa ﬁe{fa pta;antg Mg _5,%,3
Aiﬁm aﬂfAJbo Pre._ono il 2 1 NUV 20” regfs;“ra & al . cer o . S
D””’f""’ ione-di:glomi numdlcr mnsmrt}w e vi- nmarra— ﬁno a!ia scadanza )
aucaros 2 1 HOV 2017 o

o Ségémﬁc Comunale .

1l Responsabile delf*Albo 'Pre‘:nno S k
Fto Sig. Sabato A. Trimarco™ { F.to Dott.ssa Maria Califano

s~

' _ : .+ ESECUTIVITA'
L 53&05@7&0 Segretario Comunaie certifica che fa suestasra dehberaz:one
(J & stata d«chiarata immediataments esanhva o o

- ()& dfvenuta esecutiva per decorrenza termini

SOy, 2617 -

. ‘II Seqretario Comunéie
; FTO Dott.ssa Maria Califano

' Bucczno it

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 12§ D, Lgs. . 267/2000

-t T .
C o ‘ - - Percopia conforme allodginale
" I Segretario Comunale”

Buceme ii- 21 NOV Ly
Di&@a Maria sz ano ,




